
 

2021 M. 
INTERNETINĖS SVETAINĖS HTTPS://PERKABUTUS.LT/ 

PRIVATUMO POLITIKA 
 

 

INTERNETINĖS SVETAINĖS HTTPS://PERKABUTUS.LT/ 

PRIVATUMO POLITIKA 
 

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA 
 

1. UAB „NT Savas būstas“ (toliau – Savas būstas, bendrovė, duomenų valdytojas) – gerbia 

interneto svetainės https://perkabutus.lt/ (toliau – svetainė) besikreipiančių asmenų (lankytojų) 

asmeninį privatumą, konfidencialumą ir garantuoja, kad svetainėje ir bendrovei teikiant paslaugas,  

pateikta asmeninė informacija naudojama tik žemiau nurodytais tikslais ir saugiai laikoma, 

užtikrinant organizacines ir technines priemones. 

2. Šioje internetinės svetainės https://perkabutus.lt/ privatumo politikoje (toliau – politika) 

nurodome, kokią lankytojų asmeninę informaciją renkame. 

3. Politikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

4. Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Savas būstas, juridinio asmens kodas 302240762, 

buveinės registracijos adresas Gegužių g. 45 – 111,  Šiauliai LT-78326 , Lietuvos Respublika, el. 

paštas info@savasbustas.lt , telefonas 8671 000 46. 

5. Su Savas būstas duomenų apsaugos pareigūnu galite susiekti 

www.bdaratitiktis.lt/kontaktai. 

6. Besikreipiančiųjų asmenų (toliau politikoje vadinami – lankytojas): 

6.1. duomenys gaunami iš pačio duomenų subjekto (kai pats, tiesiogiai pildo svetainėje 

esančią siūlomo nekilnojamojo turto pildymo anketą arba asmuo kreipiasi į bendrovę, naudojasi jos 

ar jos patronuojančių ar dukterinių įmonių teikiamomis paslaugomis, teikia užklausas dėl paslaugų 

teikimo, prenumeruoja naujienlaiškį ir kt.); 

6.2. perduodami trečiosioms šalims, tik sutarčių pagrindu ar esant teisinei prievolei 

numatytai Lietuvos Respublikos įstatymuose. 

 

II SKYRIUS 

SĄVOKOS 

 

7 Asmens duomenys – tai bet kokia informacija, tiesiogiai ar netiesiogiai, susijusi su 

besikreipiančiu asmeniu, kuri pateikiama Savas būstas svetainėje išreiškiant susidomėjimą 

paslaugomis / nekilnojamojo turto objektais. (Asmens duomenys yra  bet kuri informacija, susijusi su 

fiziniu asmeniu – duomenų subjektu, kurio tapatybė yra žinoma arba gali būti tiesiogiai ar 

netiesiogiai nustatyta pasinaudojant tokiais duomenimis kaip vardas, pavardė, asmens kodas, būvimo 

vietos duomenys, vienas arba keli asmeniui būdingi fizinio, fiziologinio, psichologinio, ekonominio, 

kultūrinio ar socialinio pobūdžio tapatybės požymiai (vaizdo ar garso įrašai, automobilio valstybiniai 

numeriai, svetainių profiliuota statistika ir pan.). 

8. Besikreipiantis asmuo – (toliau vadinami lankytojais), tai bet kuris fizinis asmuo, kuris 

lankėsi svetainėje siekdamas naudotis Savas būstas paslaugomis, ar naudojasi Savas būstas 

paslaugomis.  

9. Užklausa „Siūlomo turto pildymo anketa“ – tai lankytojo savo valia siunčiamas 

tekstinis pranešimas su asmens duomenimis Savas būstas dėl poreikio naudotis bendrovės 

paslaugomis. 
 

III SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI  

 

https://perkabutus.lt/
https://perkabutus.lt/
https://perkabutus.lt/
https://perkabutus.lt/
http://www.bdaratitiktis.lt/kontaktai


2 

 
 

10. Savas būstas tvarkydamas asmens duomenis vadovaujasi Bendrajame duomenų 

apsaugos reglamente (toliau – BDAR) įtvirtintais, su asmens duomenų tvarkymu susijusiais 

principais: 
 

BDAR 5 STR. 

PRINCIPAI: 

TURINYS: 

Teisėtumo, 

sąžiningumo, 

skaidrumo principas 

Tvarkomi asmens duomenys teisėtai, tiksliai, skaidriai, sąžiningai ir 

tokiu būdu, kad būtų užtikrintas tvarkomų asmens duomenų 

tikslumas, tapatumas, saugumas. 

Tikslo apribojimo 

principas 

Renkami apibrėžtais bei teisėtais tikslais ir toliau netvarkomi su tais 

tikslais nesuderinamu būdu . 

Duomenų kiekio 

mažinimo principas 

Renkami ir tvarkomi asmens duomenys laikantis tikslingumo ir 

proporcingumo principų, nereikalaujama iš duomenų subjektų 

pateikti tų duomenų, kurie nėra reikalingi, pertekliniai duomenys 

nekaupiami ir netvarkomi. 

Tikslumo principas Renkami tik tikslūs duomenys, jei reikia, nuolat atnaujinami. 

Netikslūs ar neišsamūs duomenys yra ištaisomi, papildomi, 

sunaikinami arba jų tvarkymas sustabdomas, t. y. imamasi visų 

pagrįstų priemonių užtikrinti, kad asmens duomenys, kurie nėra 

tikslūs, atsižvelgiant į jų tvarkymo tikslus, būtų nedelsiant ištrinami 

arba ištaisomi.  

Saugojimo trukmės 

apribojimo principas 

Laikomi duomenys tiek, kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima 

nustatyti ne ilgiau, nei tai yra būtina tais tikslais, kuriais asmens 

duomenys yra tvarkomi. 

Vientisumo ir 

konfidencialumo 

principas 

Asmens duomenys tvarkomi tokiu būdu, kad taikant atitinkamas 

technines ar organizacines priemones būtų užtikrintas tinkamas 

asmens duomenų saugumas, įskaitant apsaugą nuo duomenų 

tvarkymo be leidimo arba neteisėto duomenų tvarkymo ir nuo 

netyčinio praradimo, sunaikinimo ar sugadinimo. 

Atskaitomybės 

principas 

Savas būstas atsako už tai, kad būtų laikomasi nurodytų principų, ir 

turi visas reikiamas priemones įrodyti, kad jų laikomasi.  
 

 

IV SKYRIUS 

TEISINIAI ASMENS DUOMENŲ RINKIMO PAGRINGAI, TIKSLAI IR KATEGORIJOS 

 

11. Kad galėtų įvykdyti savo paslaugas Savas būstas tvarko asmens duomenis šiais 

pagrindais (kurie numatyt BDAR 6 st.1 d.) ir šias asmens duomenų kategorijas: 

 

Nr. Teisinis pagrindas: Tikslas: Kategorijos 

1. Sutikimo pagrindu:  Užklausa „Siūlomo turto (buto) 

pildymo anketa “ 

 vardas; 

 kontaktinis telefono numeris; 

 kontaktinis el. pašto adresas;  

 nekilnojamo turto tiksli vieta 

arba adresas (ir kiti NT 

požymiai ir rodikliai). 

 
 

V SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SAUGOJIMAS 
 



3 

 
 

 12. Surinktus asmens duomenys Savas būstas užklausų įvykdymo tikslu saugo 1 metus nuo 

užklausos įvykdymo dienos. 

 13. Savas būstas nesaugo perteklinės ir nereikalingos informacijos ir užtikrina, kad asmens 

duomenys ir kita informacija, susijusi su lankytojais, būtų nuolat atnaujinta ir teisinga. Pasibaigus 

saugojimo terminui, asmens duomenys sunaikinami taip, kad jų negalima būtų atgaminti. 

14. Savas būstas nors ir įdiegęs organizacines ir technines priemones, kad būtų apsaugota 

visa informacija, kuri renkama paslaugų teikimo tikslais, tačiau, pažymi, kad, nė viena svetainė, 

internetu atliekama operacija, kompiuterių sistema ar belaidis ryšys nėra visiškai saugūs!  

 

VI SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

15. Savas būstas lankytojai turi šias teises: 

15.1. žinoti (būti informuotas) apie savo duomenų tvarkymą (teisė žinoti); 

15.2. susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi (teisė susipažinti); 

15.3. reikalauti ištaisyti arba, papildyti asmens neišsamius asmens duomenis (teisė ištaisyti); 

15.4. savo duomenis sunaikinti arba sustabdyti savo duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus 

saugojimą) (teisė sunaikinti ir teisė „būti pamirštam“); 

15.5. bet kuriuo metu atšaukti duotą sutikimą, jei asmens duomenys yra tvarkomi sutikimo 

pagrindu. 

16. Lankytojas siekdamas savo aukščiau išvardintų teisių įgyvendinimo Savas būstas turi 

pateikti užpildytą prašymą (skundą) asmeniškai, paštu, per atstovą ar elektroninių ryšių priemonėmis. 

(Prašymo pavyzdinė forma numatyta Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 2018 

m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 1T-63(1.12.E): https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f80916c2847711e89188e16a6495e98c?jfwid=oou0h7ihg). 

17. Prašymas turi būti įskaitomas, pasirašytas, jame turi būti nurodytas besikreipiančiojo 

vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, kontaktiniai duomenys ryšiui palaikyti ir informacija apie tai, dėl 

kokios priežasties, kokias teises ir kokia apimtimi pageidaujama įgyvendinti, bei informacija, kokiu 

būdu pageidaujama gauti atsakymą. 

18. Savas būstas, įsitikinęs prašymo (skundo) pateikusio asmens tapatybe, ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo prašymo gavimo pateikia teisių realizavimo (įgyvendinimo) atsakymą pareiškėjui. 

Prireikus nurodytas laikotarpis gali būti pratęstas dar dviem mėnesiams, atsižvelgiant į prašymų 

sudėtingumą ir skaičių. Prašymo nagrinėjimo procedūra nustatyta bendrovės vidaus tvarkoje.  

19. Savas būstas gali nesudaryti lankytojams sąlygų įgyvendinti aukščiau išvardintų teisių, 

išskyrus nesutikimą tvarkyti asmens duomenis tiesioginės rinkodaros būdu, kai įstatymų numatytais 

atvejais, reikia užtikrinti nusikaltimų, profesinės etikos pažeidimų prevenciją, tyrimą ir nustatymą, 

taip pat duomenų subjekto, bendrovės ar kitų asmenų teisių ir laisvių apsaugą. 

20. Savas būstas lankytojai dėl asmens duomenų pažeidimų turite teisę su skundu kreiptis į 

Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją (https://vdai.lrv.lt/atmintine-asmenims-ketinantiems-

kreiptis-i-valstybine-duomenu-apsaugos-inspekcija-del-skundo-pateikimo), tačiau Savas būstas prieš 

tai rekomenduoja susisiekti su bendrove el. paštu info@savasbustas.lt, dėl skundo išsprendimo. 

 

VII SKYRIUS 

SLAPUKAI 

 

21. Slapukai (angl. cookies) svetainėje nenaudojami. 
 

VIII SKYRIUS 

DUOMENŲ SAUGUMAS 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f80916c2847711e89188e16a6495e98c?jfwid=oou0h7ihg
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f80916c2847711e89188e16a6495e98c?jfwid=oou0h7ihg
https://vdai.lrv.lt/atmintine-asmenims-ketinantiems-kreiptis-i-valstybine-duomenu-apsaugos-inspekcija-del-skundo-pateikimo
https://vdai.lrv.lt/atmintine-asmenims-ketinantiems-kreiptis-i-valstybine-duomenu-apsaugos-inspekcija-del-skundo-pateikimo
mailto:info@savasbustas.lt


4 

 
 

22. Savas būstas svarbu apsaugoti lankytojų asmens duomenis, todėl bendrovė reikalauja ir 

iš savo duomenų tvarkytojų (trečiųjų šalių), griežtai laikytis Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės 

aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, bei imtis visų organizacinių ir techninių 

priemonių, skirtų apsaugoti lankytojų asmens duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto jų sunaikinimo, 

pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo. 

23. Savas būstas nėra atsakingas už įvykius, kurių negali tiesiogiai kontroliuoti. Bendrovė 

negarantuoja, kad nebus veikimo klaidų apsaugant lankytojų asmens duomenis. Savas būstas 

neatsako už jokius tiesioginius ar netiesioginius įvykius ar žalą naudojant ir (arba) pateikiant 

lankytojų asmens duomenis, įskaitant, be viso kito, riziką asmens duomenims dėl klaidų, neteisėtos 

trečiųjų šalių prieigos ir bet kurių kitų veiksnių, kurių negali tiesiogiai kontroliuoti. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Politika įsigalioja nuo jos paskelbimo svetainėje dienos. 

25. Savas būstas gali bet kada atnaujinti politiką. Bendrovė informuos lankytojus apie 

atnaujinimus, svetainėje pateikdama naują politikos versiją kartu su paskutinių pakeitimų data. 

Lankytojui prisijungus ar naudojantis svetainės paslaugomis po tokios atnaujintos politikos 

paskelbimo/gavimo, Savas būstas laikys, kad lankytojas susipažino su įvykdytais pakeitimais. 

26. Privatumo politika pateikiama lietuvių kalba. 

27. Jei, dėl šioje politikoje pateiktos informacijos iškiltų klausimų, Savas būstas kontaktai: 

UAB „NT Savas Būstas“ 

Gegužių g. 45 – 111 Šiauliai 

Tel. 8671 000 46  

info@savasbustas.lt 

 

 

Politika atnaujinta 2021-21-01 

__________________ 

 

 

mailto:info@savasbustas.lt

